СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
ПОДГОРОДНЕ-ПОКРОВСКИЙ
СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертый  созыв

Р Е Ш Е Н И Е

	29 июля 2022 года № 83

	О согласовании тарифов на прочие  услуги оказываемые МБУ «Благоустройство» муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района  Оренбургской области  в 2022 году

В соответствии с Уставом муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области р е ш и л:
1. Согласовать тарифы на прочие услуги, оказываемые МБУ «Благоустройство» муниципального образования Подгородне-Покровский  сельсовет Оренбургского района Оренбургской области в 2022 году,  согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию общественно-политической  газете «Сельские вести».
[bookmark: _GoBack]4. Настоящее решение вступает в силу с 1 июля 2022 года, но не ранее чем, по истечению одного месяца со дня официального опубликования.

Глава муниципального образования –
председатель Совета депутатов                                                     М.В. Кабанов

Разослано: администрации МО Оренбургский район, администрации МО Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района, прокуратуре района, в дело

Приложение
                   к решению Совета депутатов
муниципального образования
Подгородне-Покровский сельсовет
                                                                          Оренбургского района
                                                                          Оренбургской области
                  от 29 июля 2022 года № 83

Предельные стоимости платных услуг, предлагаемые жителям и организациям МБУ «Благоустройство» МО Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области
Перечень стоимости платных услуг разработан на основании территориальных расценок Оренбургской области  и калькуляций с учетом затрат на заработную плату основных рабочих, отчислений в ЕСН в размере 30,28%, общехозяйственных расходов и рентабельности.
           На работы, не включенные в данный перечень, составляется индивидуальная калькуляция или смета.

	№
п/п
	Обоснование
	Наименование работ
	Ед.изм
	Стоимость в руб.
	Стоимость в рублях для населения прописанного на территории МО Подгородне-Покровский с/с (50%)

	1
	2
	3
	4
	5

	1

	Предоставление места для одиночного захоронения
	1место
   (1,5*2,5)
	 бесплатно

	2

	Резервирование мест под будущее захоронение родственное, семейное с.Подгородняя Покровка
	1 место
(2,5*2,5)
	20000
	5000

	Резервирование мест под будущее захоронение родственное, семейное с.Павловка
	1 место
(2,5*2,5)
	10000
	5000

	3
	Калькуляция №2/22
	Стоимость 1 м/час автогрейдера  ГС -10.07  (летний период)
	1 м/час
	1754,66
	-

	4
	Калькуляция №1/22
	Стоимость 1 м/час автогрейдера  ГС -10.07 (зимний период)
	1 м/час
	1869,09
	-

	5
	Калькуляция №5/22
	Стоимость 1 м/ч Трактор "Беларус-82.1" с оборудованием (Косилка роторная) (летний период)
	1м/час
	1525,78
	-

	6
	Калькуляция №6/22
	Стоимость 1м/ч Трактор "Беларус-82.1" с оборудованием (Навесная снегоуборочная машина СУ 2.1 ОМ/ Отвал и щетка) (зимний период)
	1м/час
	1702,56
	-

	7
	Калькуляция №3/22
	Стоимость 1 м/час  трактора «Беларус 1221.2» (навесная снегоуборочная машина СУ 2.5 «Истребитель снега» / отвал и щетка ) (зимний период)
	1м/час
	2162,11

	8
	Калькуляция №7/22
	Стоимость 1 м/час  трактора «Беларус 1221.2» с оборудование (косилка роторная) (летний период)
	1м/час
	1939,60

	9
	Калькуляция №7/22
	Стоимость 1 м/час автогрейдера  XGMA XG3220F (летний период)
	1 м/час
	2809,26
	-

	10
	Калькуляция №8/22
	Стоимость 1 м/час автогрейдера  XGMA XG3220F (зимний период)
	1 м/час
	3090,13
	-